國立東華大學理工學院
103 學年度第 2 學期第 1 次院務會議紀錄

會議時間：104 年 5 月 26 日(星期二)下午 12:10
會議地點：理工一館 A213 室
主 持 人：林院長信鋒
聯絡人及電話：周惠娟 校內分機 3504
出席者：
理 工 學 院 ： 林院長信鋒
應 用 數 學 系 ： 黃委員延安 周委員君彥 趙委員維雄
化 學 系 ： 劉委員鎮維 戴委員達夫 朱委員家亮(請假)
生 命 科 學 系 ： 張委員瑞宜 劉委員振倫 許委員榮欣
物 理 學 系 ： 郭委員永綱 柯委員學初 馬委員遠榮
資 訊 工 程 學 系 ： 吳委員秀陽 蔡委員正雄(請假) 高委員韓英
電 機 工 程 學 系 ： 翁委員若敏(請假) 孫委員宗瀛 陳委員震宇

材料科學與工程學系 ： 陳委員怡嘉
(林育賢委員 代 ) 林委員育賢 田委員禮嘉

光 電 工 程 學 系 ： 魏委員茂國(請假) 林委員楚軒 徐委員裕奎
奈 米 科 技 研 究 中 心 ： 傅委員彥培(請假)
雲 端 計 算 與 數 位
內 容 中 心 ： 戴委員文凱(請假)

能 源 科 技 中 心 ： 黃委員得瑞(請假)
數位遊戲與敘事設計
研 究 中 心 ： 陳委員鏡羽

亞 洲 學 術 合 作 中 心 ： 馬委員遠榮
學 生 代 表 ： 許委員哲彰(請假) 林委員佳慧(請假) 葉委員志炫(請假)
列席者：
王立中研發長、江政欽老師

壹、 主席致詞暨業務報告
1. 目前暫訂 6 月 8 日(一)12:10 於理工一館第一講堂舉辦本院書卷獎頒獎典禮，歡迎踴躍蒞臨觀

禮。
2. 本年度撥穗典禮即將於 6 月 13 日(六)上午於理工一館第一講堂及第二講堂舉辦，歡迎踴躍參

加。
3. 根據 103 學年度第 2 次校級課程委員會決議，未來大學部課程限修人數設定低於 40 人以下

之審議原則：
(1) 為課程性質考量，且課程符合下列審議原則者得免調整

(a) 開課單位自籌經費或申請專案計畫補助經費開設之課程
(b) 實習、實作、演練之課程
(c) 會話、語練、作文、應用文、習作與翻譯、讀本、語法、文法之課程
(d) 身心障礙學生特殊教學需求之課程

(2) 因安全顧慮、空間或儀器設備不足之課程，須經系、院課委會審議通過，且每學期開課時應

重新討論其必要性；有新增或異動者需送校課委會核備
(3) 其他特殊理由課程，請敘明理由並檢附課綱及教學計畫表送三級課委會審查

4. 材料系針對學程實施辦法提供建議，會後請副院長找各系會議，討論本院未來課程規劃之方

向。
5. 104 年管理費使用情形報告。

貳、 提案討論
【第 1 案】提案單位：雲端計算與數位內容中心

 案  由：國立東華大學「雲端計算與數位內容中心」設置要點修訂案，請 審議。

決議：照案通過，簽請校長核定後實施。

【第 2 案】提案單位：奈米科技研究中心

 案  由：國立東華大學「奈米科技研究中心」設置要點修訂案，請 審議。

決議：照案通過，簽請校長核定後實施。

【第 3 案】提案單位：能源科技中心

 案  由：國立東華大學「能源科技中心」設置要點修訂案，請 審議。

決議：照案通過，簽請校長核定後實施。

【第 4 案】提案單位：理工學院

案  由：本院教職員對本校第七任校長候選人提問：有關治校理念議題，請 討論。

決議：資料彙整後，提送校相關單位。
【第 5 案】提案單位：理工學院

案  由：本院 104-108 學年度中長程計畫規劃，請 討論。

決議：資料彙整後，提送校相關單位。

參、 臨時動議
無

肆、 散會

13：50